munikhelena (32) 99994-0123

Praça Cel. Pacheco de Medeiros - Centro, Muriaé - MG

REQUERIMENTO Nº________ / 2 0 2 5

 Ao

 Exmo. Sr. Vereador

 Elvandro Marciel da Silva

 Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

A vereadora abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 c/c com o

art. 192 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas

as formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente

REQUERIMENTO a Câmara municipal de Muriaé, Setor de Compras,

considerando a competência legislativa para que seja informado a essa

vereadora, a quantidade de descartáveis descriminados por tipo, assim como os

valores referentes a esse quantitativo, detalhadamente, que foram adquiridos e

utilizados pelo legislativo dos meses de janeiro, fevereiro, março, abril e maio

desse ano corrente.

Tal pedido se faz necessário, pela necessidade de obter dados verificáveis

para embasar a formulação de políticas públicas no município de Muriaé, visando à

preservação do meio ambiente por meio de práticas sustentáveis.

CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 11 de junho de 2025.

MUNIQUE HELENA DA CUNHA ALVES

Vereadora – PSB

	REQUERIMENTO Nº________ / 2 0 2 5
	Exmo. Sr. Vereador
	Elvandro Marciel da Silva